

<p>disputants-חולקים</p> <p>central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה</p> <p>insertion of an earlier segment-מובאה של פסיקה קודמת</p> <p>story-מעשה</p> <p>key-מקרא:</p>		<p>statement-מימרא</p> <p>challenge-קושיא</p> <p>question-שאלה</p> <p>answer-תירוץ</p> <p>proof-ראיה</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ											
סוטה-המקנא	מאי דאמר														
מימרא	מאי דאמר														
לא דיין שלא המיתו אותן, אלא שהיו מספיקות להם מים ומזון:	תנא:														יא:
(שמות א) ותאמרן המילדות אל פרעה כי לא כנשים וגו'															יא:
מאי חיות?															יא:
אילמא חיות ממש															יא:
אטו חיה מי לא צריכה חיה אחריתי לאולודה?															יא:
אלא, אמרו לו: אומה זו כחיה נמשלה, יהודה - (בראשית מט) גור אריה, דן - יהי דן נחש, נפתלי - אילה שלוחה, יששכר - חמור גרם, יוסף - בכור שור, בנימין - זאב יטרף, דכתיב ביה - כתיב ביה, ודלא כתיב ביה - כתיב: (יחזקאל יט) מה אמך לביא בין אריות רבצה וגו'.															יא:
(שמות א) ויהי כי יראו המילדות את האלהים ויעש להם בתים															יא:
בתי כהונה ולויה	חד [רב/שמואל]														יא:
בתי מלכות.	וחד [רב/שמואל]														יא:
מ"ד בתי כהונה ולויה, אהרן ומשה															יא:
ומ"ד בתי מלכות, דוד נמי ממרים קאתי, דכתיב: (דברי הימים א' ב) ותמת עזובה ויקח לו כלב את אפרת ותלד לו את חור, וכתיב: (שמואל א' יז) ודוד בן איש אפרתי וגו'.															יא:
(דברי הימים א' ב) וכלב בן חצרון הוליד את עזובה אשה ואת יריעות ואלה בניה ישר ושובב וארדון															יא:
בן חצרון? (במדבר יג) בן יפנה הוא															יא:
בן שפנה מעצת מרגלים.															יא:
ואכתי בן קנז הוא, דכתיב: (שופטים א) וילכדה עתניאל בן קנז אחי כלב															יא:
חורגו דקנז הוה.	רבא:														יא:
דיקא נמי, דכתיב: (יהושע יד) הקניזי, ש"מ.															יב:
עזובה - זו מרים, ולמה נקרא שמה עזובה? שהכל עזובה מתחילתה.															יב:
הוליד? והלא מינסב הוה נסיב לה															יב:
כל הנושא אשה לשם שמים, מעלה עליו הכתוב כאילו ילדה.	רבי יוחנן:														יב:
יריעות - שהיו פניה דומין ליריעות.															יב:
ואלה בניה - אל תקרי בניה אלא בניה.															יב:
ישר - שישר את עצמו															יב:
שובב - ששייב את יצרו															יב:
וארדון - שרדה את יצרו															יב:
על שהיו פניה דומין לורד.	ואיכא דאמרי:														יב:
(דברי הימים א' ד) ולאשחור אבי תקוע היו שתי נשים חלאה ונערה															יב:
אשחור - זה כלב, ולמה נקרא שמו אשחור? שהושחרו פניו בתעניות															יב:
אבי - שנעשה לה כאב															יב:
תקוע - שתקע את לבו לאביו שבשמים.															יב:

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסיקה קודמת- story- מעשה- key-מקרא:</p>	<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>
---	--

Talmud Navigator

סוטה-המקבא	מאן דאמר	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י	יא	יב
וכן אתה מוצא באמתה של בת פרעה	דאמר מר:												יב:
וכן אתה מוצא בשיני רשעים, דכתיב: (תהלים ג) שני רשעים שברת													יב:
אל תיקרי שברת אלא שריבבתה.	ואמר ריש לקיש:												יב:
ותפתח ותראהו את הילד													יב:
ותרא מיבעי ליה													יב:
שראתה שכניה עמו.	רבי יוסי ברבי חנינא:												יב:
והנה נער בכה													יב:
קרי ליה ילד וקרי ליה נער													יב:
הוא ילד וקולו כנער, דברי רבי יהודה	תנא: [רבי יהודה]												יב:
א"כ, עשיתו למשה רבינו בעל מוק	אמר לו רבי נחמיה:												יב:
אלא, מלמד שעשתה לו אמו חופת נעורים בתיבה, אמרה: שמא לא אזכה לחופתו.	[רבי נחמיה]												יב:
ותחמול עליו ותאמר מילדי העברים זה													יב:
מנא ידעה?													יב:
שראתה אותו מהול.	רבי יוסי ברבי חנינא:												יב:
זה													יב:
מלמד, שנתנבאה שלא מדעתה, זה נופל ואין אחר נופל.	רבי יוחנן:												יב:
מאי דכתיב: (ישעיהו ח) וכי יאמרו אליכם דרשו אל האובות ואל הידעונים המצפצים והמהגים? צופין ואינם יודעין מה צופין, מהגים ואינם יודעים מה מהגים, ראו שמושיען של ישראל במים הוא לוקה, עמדו וגזרו כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו, כיון דשדיוה למשה, אמרו: תו לא חזינן כי ההוא סימנא, בטלו לגזירתיהו, והם אינן יודעין שעל מי מריבה הוא לוקה.	והיינו דאמר רבי אלעזר												יב:
מאי דכתיב: (במדבר כ) המה מי מריבה אשר רבו? המה שראו איצטגניני פרעה וטעו. והיינו דקאמר משה: (במדבר יא) שש מאות אלף רגלי וגו', אמר להן משה לישראל: בשבילי נצלתם כולכם.	והיינו דאמר רבי חמא ברבי חנינא:												יב:
אותו היום עשרים ואחד בניסן היה, אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: רבוננו של עולם, מי שעתיד לומר שירה על הים ביום זה, ילקה ביום זה?	רבי חנינא בר פפא:												יב:
אותו היום ששה בסיון היה, אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: רבש"ע, מי שעתיד לקבל תורה מהר סיני ביום זה, ילקה ביום זה?	רבי אחא בר חנינא												יב:
בשלמא למ"ד בששה בסיון, משכחת לה ג' ירחי													יב:
בשבעה באדר מת ובשבעה באדר נולד משה	דאמר מר:												יב:
ומשבעה באדר ועד ששה בסיון תלתא ירחי אלא למ"ד בעשרים ואחד בניסן, היכי משכחת לה?													יב:
אותה שנה מעוברת היתה, רובו של ראשון ורובו של אחרון ואמצעי שלם.													יב:
ותאמר אחותו אל בת פרעה האלך וקראתי לך אשה מינקת מן העבריות													יב:
ומאי שנא מעבריות?													יב:
מלמד, שהחזירוהו למשה על כל המצריות כולן ולא ינק, אמר: פה שעתיד לדבר עם השכינה יינק דבר טמא? והיינו דכתיב: (ישעיהו כח) את מי יורה דעה וגו', למי יורה דעה ולמי יבין שמועה? לגמולי מחלב ולעתיקי משדים.													יב:
ותאמר לה בת פרעה לכי וגו'													יב:
מלמד, שהלכה בוריוות כעלמה.	רבי אלעזר:												יב:

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסיקה קודמת- story- מעשה- key- מקרא:</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ										
סוטה-המקנא	מימרא	מאן דאמר												
וכבר שלחה מלכות הרשעה אצל גסטרא של בית פעור: הראנו היכן משה קבור?													◊	ג.
עמדו למעלה נדמה להם למטה, למטה - נדמה להם למעלה, נחלקו לשתי כיתות, אותן שעומדים למעלה נדמה להן למטה, למטה - נדמה להן למעלה, לקיים מה שנאמר: (דברים לד) ולא ידע איש את קבורתו. אף משה רבינו אינו יודע היכן קבור, כתיב הכא: ולא ידע איש את קבורתו, - וכתיב התם: (דברים לג) וזאת הברכה אשר ברך משה איש האלהים.		רבי חמא ברבי חנינא:											◊	יד.
מפני מה נקבר משה אצל בית פעור? כדי לכפר על מעשה פעור.		ואמר רבי חמא ברבי חנינא:											◊	יד.
מאי דכתיב: (דברים יג) אחרי ה' אלהיכם תלכו? וכי אפשר לו לאדם להלך אחר שכנינה? והלא כבר נאמר: (דברים ד) כי ה' אלהיך אש אוכלה הוא אלא להלך אחר מדותיו של הקב"ה, מה הוא מלביש ערומים, דכתיב: (בראשית ג) ויעש ה' אלהים לאדם ולאשתו כתנות עור וילבישם, אף אתה הלבש ערומים הקב"ה ביקר חולים, דכתיב: (בראשית יח) וירא אליו ה' באלוני ממרא, אף אתה בקר חולים הקב"ה ניחם אבלים, דכתיב: (בראשית כה) ויהי אחרי מות אברהם ויברך אלהים את יצחק בנו, אף אתה נחם אבלים הקב"ה קבר מתים, דכתיב: (דברים לד) ויקבר אותו בגיא, אף אתה קבור מתים.		ואמר רבי חמא ברבי חנינא:											◊	יד.
כתנות עור													■	יד.
דבר הבא מן העור	חד[רב/שמואל]												◊	יד.
דבר שהעור נהנה ממנו.	וחד[רב/שמואל]												◊	יד.
תורה - תחלתה גמילות חסדים וסופה גמילות חסדים תחילתה גמילות חסדים, דכתיב: ויעש ה' אלהים לאדם ולאשתו כתנות עור וילבישם וסופה גמילות חסדים, דכתיב: ויקבר אותו בגיא.		דרש רבי שמלאי:											◊	יד.
מפני מה נתאוה משה רבינו ליכנס לא"י? וכי לאכול מפריה הוא צריך? או לשבוע מטובה הוא צריך? אלא כך אמר משה: הרבה מצות נצטוו ישראל ואין מתקיימין אלא בא"י, אכנס אני לארץ כדי שיתקיימו כולן על ידי. אמר לו הקב"ה: כלום אתה מבקש אלא לקבל שכר, מעלה אני עליך כאילו עשיתם, שנאמר: (ישעיהו ג) לכן אחלק לו ברבים ואת עצומים יחלק שלל תחת אשר הערה למות נפשו ואת פושעים נמנה והוא חטא רבים נשא ולפושעים יפגיע, לכן אחלק לו ברבים - יכול כאחרונים ולא כראשונים? ת"ל: ואת עצומים יחלק שלל, כאברהם יצחק ויעקב שהן עצומים בתורה ובמצות		דרש רבי שמלאי:											◊	יד.
תחת אשר הערה למות נפשו													■	יד.
שמסר עצמו למיתה, שנאמר: (שמות לב) ואם אין מחני נא וגו'													■	יד.
ואת פושעים נמנה													■	יד.
שנמנה עם מתי מדבר													■	יד.
והוא חטא רבים נשא													■	יד.
שכיפר על מעשה העגל													■	יד.
ולפושעים יפגיע													■	יד.
שביקש רחמים על פושעי ישראל שיהזורו בתשובה, ואין פגיעה אלא תפלה, שנאמר: (ירמיהו ז) ואתה אל תתפלל בעד העם הזה ואל תשא בעדם רנה ותפלה ואל תפגע בי.													◊	יד.
הדרך עלך המקנא לאשתו													◊	

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסיקה קודמת- story- מעשה- key-מקרא:</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ													
סוטה-היה מביא	מימרא	מאן דאמר															
מגישה בקרן דרומית מערבית כנגד חודה של קרן ודיו.																	יד:
מנלן?																	יד:
דכתיב: (ויקרא ו) וזאת תורת המנחה הקרב אותה בני אהרן לפני ה' אל פני המזבח																	יד:
לפני ה' - יכול במערב? ת"ל: אל פני המזבח, אי אל פני המזבח יכול בדרום? ת"ל: לפני ה', הא כיצד? מגישה בקרן דרומית מערבית כנגד חודה של קרן ודיו		ותניא: [ת"ק]															יד:
יכול יגישה במערבה של קרן או לדרומה של קרן? אמרת: כל מקום שאתה מוצא שני מקראות, אחד מקיים עצמו ומקיים דברי חבירו, ואחד מקיים עצמו ומבטל דברי חבירו, מניחין את שמקיים עצמו ומבטל דברי חבירו ותופסין את שמקיים עצמו ומקיים חבירו, כשאתה אומר לפני ה' במערב - ביטלתה אל פני המזבח בדרום, וכשאתה אומר אל פני המזבח בדרום - קיימתה לפני ה' במערב, הא כיצד? מגישה לדרומה של קרן.		רבי אלעזר:															יד:
והיכן קיימתה?																	יד:
קסבר האי תנא: כוליה מזבח בצפון קאי.		רב אשי:															יד:
מאי ודיו?																	יד:
איצטריך, ס"ד אמינא תיבעי הגשת מנחה גופה, קמשמע לך.		רב אשי:															יד:
ואימא הכי נמן																	יד:
אמר קרא: והקריבה אל הכהן וגו' והגישה אל המזבח, מה הקרבה אצל כהן בכלי, אף הגשה אצל מזבח בכלי.																	יד:
ומסלק את לבונתה לצד אחד.																	יד:
כי היכי דלא תקמוץ בהדי מנחה																	יד:
קמץ, ועלה בידו צרור או גרגר מלח או קורט לבונה - פסול.		כדתנן:															יד:
וקמוץ ממקום שנתרבה שמנה.																	יד:
מנלן?																	יד:
דכתיב: (ויקרא ב) מסלתה ומשמנה מגרשה ומשמנה.																	יד:
ונותנו לתוך כלי שרת ומקדשו בכלי שרת.																	יד:
למה לי? הא קדשה חדא זימנא																	יד:
מידי דהוה אדם, דם אע"ג דקדישתיה סכין בצואר בהמה, הדר מקדיש ליה בכלי שרת, הכא נמי לא שנא.																	יד:
ומלקט את לבונתה ונותנה על גביו.																	יד:
דכתיב: (ויקרא ו) ואת כל הלבונה אשר על המנחה.																	יד:
ומעלהו ומקטירו בכלי שרת.																	יד:
בכלי שרת מקטיר ליה?																	טו.
אלא אימא: מעלהו בכלי שרת להקטירו.																	טו.
ומולחו ונותנו על גבי האישים.																	טו.
דכתיב: (ויקרא ב) וכל קרבן מנחתך במלח תמלח וגו'.																	טו.
קרב הקומץ - שיריה נאכלין.																	טו.
מנלן?																	טו.

<p>disputants- חולקים- statement- מיזרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ-! proof- ראיה-</p>		<p>central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסקה קודמת- story- מעשה- O</p>		<p>מקרא- key:</p>	
<p>סוטה-היה מביא</p>		<p>מאי מביא</p>		<p>מאן דאמר</p>	
<p>מזמרא</p>		<p>מאי מביא</p>		<p>מאן דאמר</p>	
טו.	◇	!			דכתיב: (ויקרא ב) והקטיר הכהן את אזכרתה וגו', וכתיב: (ויקרא ב) והגותרת מן המנחה לאהרן ולבניו.
טו.	<	◇	■		קרב הקומץ
טו.			■		למר כדאית ליה ולמר כדאית ליה
טו.	◇	◇	■	■	הקומץ מאימתי מתיר שיריים באכילה? רבי חנינא אמר: משתלוט בו האור
טו.	◇	◇	■	■	רבי יוחנן: משתיצת האור ברובו.
טו.	<	◇	■		ורשאין הכהנים ליתן לתוכו יין ושמן דבש.
טו.			?		מאי טעמא?
טו.	◇	!			אמר קרא: למשחה - לגדולה, כדרך שהמלכים אוכלין.
טו.	<	◇	■		ואין אסורין אלא מלחמץ.
טו.			■		דכתיב: (ויקרא ו) לא תאפה חמץ חלקם
טו.	◇	!			רבי שמעון בן לקיש: אפילו חלקם לא תאפה חמץ.
טו.	<	■			כל המנחות כו'.
טו.	◇	?			וכל המנחות טעונות שמן ולבונה? והאיכא מנחת חוטא, דרחמנא אמר: (ויקרא ה) לא ישים עליה שמן ולא יתן עליה לבונה
טו.	■				הכי קאמר: כל המנחות טעונות שמן ולבונה ובאות מן החיטין ובאות סלת, מנחת חוטא אף על פי שאינה טעונה שמן ולבונה - באה מן החיטין ובאה סלת. מנחת העומר אע"פ שהיא באה מן השעורין - טעונה שמן ולבונה ובאה גרש, וזו אינה טעונה לא שמן ולא לבונה ובאה מן השעורין ובאה קמח.
טו.	◇	■			תניא, אמר ר"ש: בדין הוא שתהא מנחת חוטא טעונה שמן ולבונה, שלא יהא חוטא נשכר, ומפני מה אינה טעונה? שלא יהא קרבנו מהודר, ובדין הוא שתהא חטאת חלב טעונה נסכים, שלא יהא חוטא נשכר, ומפני מה אינה טעונה? שלא יהא קרבנו מהודר, אבל חטאתו של מצורע ואשמו טעונין נסכים, לפי שאין באין על חטא.
טו.			?		איני?
טו.	◇	?			והאמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן: על שבעה דברים נגעים באין וכו'
טו.	◇	!			התם מנגיעה הוא דאיכפר ליה, כי מייתי קרבן - לאשתרוי בקדשים הוא דקא מייתי.
טו.	◇	?			אלא מעתה, חטאת נזיר תהא טעונה נסכים, לפי שאינה באה על חטא
טו.			!		סבר לה כרבי אלעזר הקפר
טו.	◇	!			דאמר: (רבי אלעזר הקפר) נזיר נמי חוטא הוא.
טו.	<	■			רבן גמליאל: כשם כו'.
טו.	◇	■			תניא, אמר להן רבן גמליאל לחכמים: סופרים, הניחו לי ואדרשנה כמין חומר
טו:			■	■	דשמעיה לר' מאיר דקאמר: היא האכילתו מעדני עולם לפיכך קרבנה מאכל בהמה
טו:			?	■	התינוח עשירה, עניה מאי איכא למימר?
טו:	◇	■	■		[רבן גמליאל] אלא, כשם שמעשיה מעשה בהמה, כך קרבנה מאכל בהמה.
טו:	מג	◇	■		[ת"ק] היה מביא פילי של חרס, ונותן לתוכה חצי לוג מים מן הכיור
טו:		◇	■		רביעית, כשם שממעט בכתב כך ממעט במים.
טו:			■		נכנס להיכל ופנה לימינו

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסיקה קודמת- story- מעשה- key-מקרא:</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ										
סוטה-היה מביא	מאימרא	מאן דאמר												
ורבי מאיר, מ"ש האי ה"י דמרבי ביה, ומאי שנא האי ה"י דמעט ביה?												ז		יז.
ה"י דגביה דריבויא - ריבויא היא, ה"י דגביה דמעוטא - מעוטא.												!	◇	יז.
והא לית ליה לר"מ מכלל לאו אתה שומע הן												ז	◇	יז.
(במדבר ה) הנקי כתיב.	רבי תנחום:											!	◇	יז.
איש ואשה, זכו - שכינה ביניהן, לא זכו - אש אוכלתן.	דריש ר"ע:												◇	יז.
ודאשה עדיפא מדאיש, האי מצרף, והאי לא מצרף.	רבא:												◇	יז.
מפני מה אמרה תורה: הבא עפר לסוטה? זכתה - יוצא ממנה בן כאברהם אבינו, דכתיב ביה (בראשית יח) עפר ואפר, לא זכתה - תחזור לעפרה.	רבא:												◇	יז.
בשכר שאמר אברהם אבינו ואנכי עפר ואפר, זכו בניו לב' מצות: אפר פרה, ועפר סוטה.	דריש רבא:												◇	יז.
והאיכא נמי עפר כיסוי הדם												ז	◇	יז.
התם הכשר מצוה איכא, הנאה ליכא.												!	◇	יז.
בשכר שאמר אברהם אבינו (בראשית יד) אם מחוט ועד שרוך נעל, זכו בניו לב' מצות: חוט של תכלת, ורצועה של תפלין.	דריש רבא:												◇	יז.
בשלמא רצועה של תפלין, דכתיב: (דברים כח) וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך												ז		יז.
אלו תפלין שבראש	ותניא, ר"א הגדול:											ז	◇	יז.
אלא חוט של תכלת מאי היא?												ז		יז.
מה נשתנה תכלת מכל מיני צבעונין? מפני שהתכלת דומה לים, וים דומה לרקיע, ורקיע דומה לכסא הכבוד, שנאמר: (שמות כד) ויראו את אלהי ישראל ותחת רגליו כמעשה לבנת הספיר וכעצם השמים לטהר, וכתיב: (יחזקאל א) כמראה אבן ספיר דמות כסא.	דתניא, היה ר"מ אומר:												◇	יז.
אינו כותב לא על הלוח ולא על הנניר ולא על הדיפתרא - אלא על המגילה, שנאמר: (במדבר ה) בספר ואינו כותב לא בקומוס ולא בקנקנתום ולא בכל דבר שרושם - אלא בדיו, שנאמר: (במדבר ה) ומחה, כתב שיכול למחות.													■	יז.
מגילת סוטה שכתבה בלילה - פסולה, מ"ט? אתיא תורה תורה, כתיב הכא: (במדבר ה) ועשה לה הכהן את כל התורה הזאת, וכתיב התם: (דברים יז) על פי התורה אשר יורוך ועל המשפט, מה משפט ביום, אף מגילת סוטה ביום	רבא:												■	יז.
כתבה למפרע - פסולה, דכתיב: וכתב את האלות האלה, כי דכתיבא	[רבא]												■	יז.
כתבה קודם שתקבל עליה שבועה - פסולה, שנאמר: והשביע ואחר כך וכתב	[רבא]												■	יז.
כתבה איגרת - פסולה, בספר אמר רחמנא	[רבא]												■	יז.
כתבה על שני דפין - פסולה, ספר אחד אמר רחמנא, ולא שנים ושלושה ספרים	[רבא]												■	יז.
כתב אות אחת ומחק אות אחת, וכתב אות אחת ומחק אות אחת - פסולה, דכתיב: (במדבר ה) ועשה לה הכהן את כל התורה הזאת.	[רבא]												■	יז.